1
3

[image: image1.png]

Администрация муниципального образования

Приозерский муниципальный район Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   07   августа   2015   года   №   2551
	О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07 ноября 2013 года № 3093

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п.5.3. Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 23 июля 2013 года № 1925 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области» и в целях создания благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства, администрация муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную целевую программу «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы», утвержденную постановлением администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области от 07 ноября 2013 года № 3093, следующие изменения:

1.1. Внести изменения в «План реализации муниципальной программы «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования  Приозерский муниципальный район Ленинградской области на 2014-2016 годы» (таблица 1 к муниципальной программе) и читать в новой редакции согласно приложению 1.

2. Постановление опубликовать в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования Приозерский муниципальный район Ленинградской области.

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                        С.Л. Потапова

Согласовано:

Михалева И.Н.

Цветкова Е.Н.

Исп. Кузьмина Е.Ю.(37-745)
Разослано: дело-2 ,комитет финансов-1, ОЭ и ПД-1, Фонд развития бизнеса-1, СМИ-1, районная библиотека-1.
Приложение 1

к постановлению администрации

муниципального образования

Приозерский  муниципальный район

Ленинградской области

от 07 августа 2015 года № 2551
План реализации муниципальной программы

 «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства

на территории муниципального образования Приозерский муниципальный район

Ленинградской области на 2014-2016 годы»

	Наименование основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Финанси-рование

 (тыс. руб.)
	В том числе
	Количество СМП и организаций поддержки предпринимательства, получивших поддержку

	Начала реали-

зации
	Окончания реали-

зации

	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	Всего
	2014год
	2015год
	2016 год

	1. Изучение и формирование благоприятной среды для развития предпринимате-льства
	Фонд

«Развития бизнеса»
	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	111 СМП, получив-ших поддержку
	32
	37
	42

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	1.1. Мониторинг и проведение анализа развития субъектов малого и среднего предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	 0
	0
	0
	111

	32

	37

	42

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	2. Расширение доступа субъектов малого и среднего предпринимате-льства к финансовым ресурсам

	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	17670
	20225
	23260

	2.1. Предоставление льготных займов субъектам малого и среднего предпринимате-льства, осуществляющим деятельность в приоритетных для Ленинградской области сферах развития малого предпринимате-льства и (или) на территориях депрессивных муниципальных образований, и (или) осуществляющим свою деятельность в течение первых двух лет

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	148 СМП
	44
	49
	55

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	17500
	20000
	23000

	2.2. Обучение представителей социально незащищенных категорий населения и молодежи по курсу «Успешный предприниматель» и помощь им в получении на конкурсной основе субсидий из областного бюджета для организации предпринимате-льской деятельности;

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	150 чел.
	50
	50
	50

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	30
	30
	30

	2.3. Оказание помощи субъектам малого и среднего предпринимате-льства:

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	64 СМП
	18
	21
	25

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	2.3.1. В получении ими на конкурсной основе субсидии для компенсации части затрат, связанных получением сертификатов

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	5
	5
	5

	2.3.2. В получении ими на конкурсной основе субсидии для компенсации части затрат, связанных с участием в выставочно-ярмарочных мероприятиях

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	5
	1
	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	5
	10
	10

	2.3.3. В получении ими на конкурсной основе субсидии для компенсации части затрат, связанных с уплатой процентов за пользование кредитами

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	6
	2
	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	10
	10
	10

	2.3.4. В получении ими на конкурсной основе субсидии для компенсации части затрат, связанных с уплатой лизинговых платежей

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	37

	10

	12

	15

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	100
	120
	150

	2.3.5. Действующим менее одного года, организованным представителями социально незащищенных слоев населения и молодежи, а также гражданами трудоспособного возраста, зарегистрирован-ными по месту жительства на территориях депрессивных муниципальных образований Ленинградской области, в получении ими на конкурсной основе субсидии для организации предпринимате-льской деятельности

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	6
	-
	3
	3

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	30
	30

	прочие источники
	20
	20
	25

	3. Имущественная поддержка субъектов малого и среднего предпринимате-льства

	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	3200
	2435
	2430

	3.1. Создание, поддержка и обеспечение благоприятных стартовых условий для субъектов малого и среднего предпринимате-льства на ранней стадии их деятельности, путем предоставления в аренду на льготных условиях муниципального имущества и (или) пользование нежилых помещений и площадей, включенных в перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц. Определение арендной платы за пользование нежилыми помещения, находящимися в безвозмездном пользовании инфраструктуры поддержки субъектов малого и среднего предпринимате-льства, осуществляется с применением льгот по арендной плате:

- 1 год аренды – 40% от установленной величины арендной платы;

- 2 год аренды – 70% от установленной величины арендной платы;

- 3 год аренды – 100% от установленной величины арендной платы

	федеральный бюджет

	12
	5
	3
	4

	областной бюджет

	местный бюджет

	прочие источники
	3200
	2435
	2430

	4. Консульта-ционная и информационная поддержка субъектов малого и среднего

предпринима-тельства

	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	120
	90
	90

	прочие источники
	621
	656
	695

	4.1. Оказание безвозмездных информационных, консультационных и образовательных услуг, представителям социально незащищенных слоев населения, молодежи и СМП, осуществляющим предпринимате-льскую деятельность в течение первых двух лет, а также осуществляющих хозяйственную деятельность в приоритетных для Ленинградской области сферах развития малого предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	4950 консульта-ций и услуг
	1600
	1650
	1700

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	120
	90
	90

	прочие источники
	550
	550
	550

	4.2. Проведение обучения сотрудников организаций инфраструктуры поддержки  малого предпринимате-льства муниципального района с целью повышения их квалификации по актуальным вопросам деятельности малого предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	7 чел.
	2
	2
	3

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	20

	4.3. Проведение семинаров, круглых столов  для субъектов малого предпринимате-льства по вопросам ведения предпринимате-льской деятельности по направлениям

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	1350

слушателей
	400
	450
	500

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	50
	70
	75

	4.4. Разработка методических и информационных материалов для безработных граждан по вопросам организации предпринимате-льской деятельности

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3 ед.
	1
	1
	1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	5
	5
	5

	4.5. Издание информационно-справочных, методических и презентационных материалов, посвященных вопросам развития малого предпринимате-льства на территории МО

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	4

	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	10
	15

	4.6. Обеспечить информационное освещение в средствах массовой информации муниципального образования материалов по актуальным вопросам развития малого предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	6

 публика-ций
	2
	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	4.7. Обеспечить организацию работы по участию в областных конкурсах

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	28 СМП
	7
	9
	12

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	16
	21
	30

	4.7.1. «Лучшее муниципальное образование Ленинградской области по созданию условий для развития малого и среднего предпринимате-льства»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	4.7.2. «Лучший в малом и среднем бизнесе»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	5
	1
	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	5
	10
	10

	4.7.3. «Молодой предприниматель Ленинградской области -20хх»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	6
	2
	2
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	5
	5
	10

	4.7.4. Открытый конкурс для средств массовой информации Ленинградской области на лучшее освещение актуальных вопросов развития малого и среднего предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники

	4.7.5. «По парикмахерскому искусству, декоративной косметике и нейл-дизайну»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	4
	1
	1
	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	2
	2
	4

	4.7.6. «По кулинарному искусству»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	4

	1

	1

	2

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	2
	2
	4

	4.8. Обеспечить участие мастеров народных промыслов и ремесел в выставочно-ярмарочных мероприятиях проводимых в Ленинградской области

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	2
	2
	2

	5. Финансовая поддержка организаций, образующих инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимате-льства

	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	5.1. Участие в конкурсе среди организаций муниципальной инфраструктуры поддержки малого предпринимате-льства «Лучшая организация поддержки предпринимате-льства»

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-со
	по итогам конкур-сов
	3
	1
	1
	1

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	5.2. Получение на конкурсной основе муниципальной организацией поддержки предпринимате-льства субсидий для организации микрофинансовой деятельности по предоставлению займов субъектам малого предпринимате-льства, осуществляющим деятельность в приоритетных для Ленинградской области сферах развития малого предпринимате-льства и(или) на территориях депрессивных муниципальных образований Ленинградской области, и(или) субъектам малого предпринимате-льства, осуществляющим деятельность в течение первых двух лет

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	5.3. Получение на  конкурсной основе муниципальной организацией поддержки предпринимате-льства, осуществляющей микрофинансовую деятельность, субсидий для компенсации части затрат, связанных с прохождением обучающих курсов, тренингов сотрудниками микрофинансовых организаций, и (или) проведением внешней аудиторской и (или) ревизионных проверок, и (или) проведением рейтинговой оценки или оценки эффективности микрофинансовой деятельности, и (или) приобретением и (или) разработкой специализирован-ного лицензионного программного обеспечения для деятельности микрофинансовых организаций

	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	по итогам  конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	3
	1
	1
	1

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	5.4. Получение на конкурсной основе организацией муниципальной инфраструктуры поддержки предпринимате-льства субсидий для компенсации части затрат, связанных с оказанием безвозмездных информационных, консультационных и образовательных услуг представителям социально незащищенных слоев населения, молодежи, гражданам трудоспособного возраста, зарегистрирован-ным по месту жительства на территориях депрессивных муниципальных образований Ленинградской области и субъектам малого предпринимате-льства, осуществляющим предпринимате-льскую деятельность в течение первых трех лет, а также осуществляющим хозяйственную деятельность в приоритетных для Ленинградской области сферах развития малого предпринимате-льства и (или) на территориях депрессивных муниципальных образований

	федеральный бюджет

	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	5.5. Получение субсидии на развитие организаций поддержки предпринимате-льства

	федеральный бюджет
	00
	0
	0
	3
	1
	1
	1

	областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	6. Нормативно-правовое обеспечение программы

	2014
	2016
	федеральный бюджет
	0
	0
	0

	областной бюджет
	0
	0
	0

	местный бюджет
	0
	0
	0

	прочие источники
	0
	0
	0

	Всего
	21611
	23406
	26475

	в том числе:

	Федера-льный бюджет
	0
	0
	0

	Областной бюджет
	по итогам конкур-сов
	по итогам конкур-сов
	по итогам  конкур-сов

	Местный бюджет
	120
	120
	120

	Прочие источники
	21491
	23286
	26355

Белова Ю.И.
Белова Ю.И.